tabesine göre 824 (1421) yılında Hatıplı
Has Bey oğlu Mehmed Bey tarafından
yaptırılmıştır. Kitabesinde darülhuffaz ol
duğu açıkça belirtilmesine rağmen ben
zerliğinden dolayı bazı yayınlarda türbe
şeklinde geçer; bazı Batılı yazarlar ise ya
pıya Ayasofya Mescidi demektedirler.

Müellifin Bağdat'ta Büveyhi Emiri Ba
Müddevle'ye takdim ettiği eserde, 377
(987) yılında vefat etmiş olan hocası Ebu
Ali ei-Farisi'yi rahmetle anması (ll, 133)

kitabın _bu tarihten sonra yazıldığını gös
termektedir. Ayrıca ibn Cinni'nin diğer
iki eseri Sırru şına'ati'l-lrab ile el-Mun
şıf'a atıflarda bulunmasından (mesela
bk. ı. 369; ll, 15, 84) el-Ijaşa'iş'in onun
son eserlerinden, dolayısıyla ilmi bakım
dan en yetkin döneminin ürünü olduğu
anlaşılmaktadır.

Bu konuda yazılmış ilk ve en önemli
eserlerden biri olan el-Ijaşa'iş, esas iti
bariyle fıkıh ve kelam ilimleri gibi nahiv
ilminin de bir usulü (metodoloji) olması
gerektiği düşüncesinden hareketle kale
me alınmıştır. Nitekim müellif eserin gi
rişinde, kendisinden önce Basra ve KGfe
dilcilerinin bu konuda bir şey yazmadık
larını, Ahfeş ei-Evsat'ın (ö. 215/830 1?1)
Kitabü '1-Me]füyis fi'n-na~v'i ile ibnü's
Serrac'ın ( ö. 316/929) Kitabü'l- Uşi'ıl'ün

de bu hususta bir iki mesele dışında do
yurucu bilgi bulunmadığını belirterekel
Ijaşa'iş'i nahiv usulünü ortaya koymak
için yazdığım ifade etmiştir. ibn Cin ni bu
amacını büyük ölçüde gerçekleştirmiştir.